ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Tuần Giáo, ngày 12 tháng 3 năm 2021

BÁO CÁO

Công tác giải quyết đơn của công dân

Thực hiện Văn bản số 609/UBND-BTCD ngày 10/3/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc đôn đốc giải quyết đơn của công dân.

Sau khi kiểm tra hồ sơ, UBND huyện Tuần Giáo báo cáo công tác giải

quyết đơn của công dân Nguyễn Như Hải, cư trú tại bản Nà Lơi, xã Thanh

Minh, TP. Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên như sau:

- Ngày 15/01/2021, UBND huyện Tuần Giáo nhận được đơn của ông

Nguyễn Như Hải, nội dung đơn: Khiếu nại văn bản số 1399/CV-UBND ngày

06/11/2020 của UBND huyện Tuần Giáo, đề nghị giải quyết dứt điểm Văn bản số

1399/CV-UBND.

- UBND huyện Tuần Giáo đã giao Thanh tra huyện kiểm tra, tham mưu nội

dung giải quyết đơn của công dân theo quy định (văn bản số 51/UBND-VP ngày

15/01/2021).

- Ngày 26/01/2021, Thanh tra huyện có văn bản số 09/CV-TTr tham mưu xử lý

đơn của công dân; Sau khi xem xét, thảo luận về nội dung đơn cùng các cơ quan liên

quan, UBND huyện giao Ban Tiếp công dân hướng dẫn công dân làm đơn theo quy

định.

- Ban Tiếp công dân đã liên hệ với ông Nguyễn Như Hải qua số điện thoại

trong đơn để hướng dẫn công dân làm đơn (01 cuộc ngày 22/02/2021, 01 cuộc

ngày 23/02/2021 không liên lạc được; 01 cuộc ngày 24/02/2021 có nghe máy);

sau nội dung hướng dẫn, công dân yêu cầu trả lời bằng văn bản. Ngày

25/02/2021, Ban Tiếp công dân UBND huyện Tuần Giáo có Thông báo số

05/XLĐT-BTCD thông báo về việc đơn không đủ điều kiện thụ lý do đơn có nội

dung khác nhau, đồng thời đề nghị ông viết lại đơn, tách riêng các nội dung khiếu

nại, đề nghị để gửi đơn theo quy định hoặc đến Ban Tiếp công dân huyện để được

hướng dẫn.

- Sau khi nhận được văn bản số 609/UBND-BTCD ngày 10/3/2021 của

Ban Tiếp công dân tỉnh, UBND huyện đã giao Ban Tiếp công dân huyện hướng

dẫn công dân làm đơn theo quy định (văn bản số 07/XLĐT-BTCD ngày

11/3/2021). Tuy nhiên cho đến nay (ngày 12/3/2021) UBND huyện Tuần Giáo

chưa nhận được đơn của ông Nguyễn Như Hải và công dân Nguyễn Như Hải

2

cũng chưa đến Ban Tiếp công dân huyện để được hướng dẫn làm đơn theo quy

định.

Trên đây là báo cáo công tác giải quyết đơn của ông Nguyễn Như Hải, cư

trú tại bản Nà Lơi, xã Thanh Minh, TP. Điện Biên Phủ, UBND huyện Tuần Giáo

báo cáo UBND tỉnh, Ban Tiếp công dân tỉnh để theo dõi, nắm tình hình./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Điện Biên (B/c);

- Ban Tiếp công dân tỉnh Điện Biên;

- LĐ. UBND huyện;

- Lưu: VT, TCD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-03-12T16:00:05+0700

		2021-03-12T16:02:38+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-03-12T16:02:59+0700